[image: image1.jpg]5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

22.11.2017

           № 93
п.г.т.Экимчан

О проведении итогового сочинения (изложения)

для обучающихся XI классов

 общеобразовательных организаций

Селемджинского района
В соответствии с Федеральным закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.10.2017 № 10-718 о направлении уточненных редакций методических документов, рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2017/2018 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 06.12.2017 года итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса, являющееся допуском к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА), выпускников прошлых лет (по желанию) в целях использования его результатов при приеме в образовательные организации высшего образования.

2. Определить время начала написания сочинения 10:00 часов,
продолжительность проведения итогового сочинения - 235 минут.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Подготовить аудитории к проведению итогового сочинения (изложения), обеспечив соответствие санитарно-гигиенических норм и требованиям противопожарной безопасности.
3.2. Обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет проходить пробный экзамен, от помещений и аудиторий, не используемых для проведения экзамена (за исключением туалетных помещений).
             3.3. Использовать средства видеонаблюдения во время проведения итогового сочинения (изложения).
             3.4. Довести до сведения педагогических работников общеобразовательных учреждений, включенных в составы муниципальной предметной комиссии для проверки работ итогового сочинения (изложения).
            3.5. В срок до 07.12.2017 года обеспечить доставку работ выпускников Златоустовской СОШ, Ивановской СОШ, Коболдинской СОШ, Токурской СОШ, Экимчанской СОШ в отдел образования, выпускников Норской СОШ, Исиснкой СОШ, Стойбинской СОШ в МБОУ «Февральская СОШ» (Межмал Т.Г.)
           4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по проверке работ по итоговому сочинению (изложению) (приложение №1).
           5. Назначить председателем муниципальной предметной комиссии Курносову Марину Алексеевну, учителя русского языка и литературы Февральской СОШ (высшая категория);

6. Председателю муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (Курносова М.А.) обеспечить:
6.1. Подготовку специалистов, входящих в состав муниципальной комиссии и привлекаемых к проверке итогового сочинения (изложения).

6.2. Организацию проверки итоговых сочинений (изложений) в соответствии с методическими документами, рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2017/2018 учебном году;
6.3. Проверку и оценивание итоговых сочинений (изложений) обучающихся не позднее, чем через 7 календарных дней с даты проведения итогового сочинения (изложения).
          7. Назначить Фролова С.В., ведущего специалиста отдела образования, ответственным за обеспечение технического, организационно-технологического сопровождения проведения итогового сочинения (изложения).

           8. Назначить Межмал Т.Г., главного специалиста отдела образования, ответственным за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации обучающихся.

           9. Утвердить перечень мест проведения итогового сочинения (изложения) на территории Селемджинского района в 2017-2018 учебном году (приложение № 2).
         10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

начальника отдела образования                                                      Г.Г.Глушакова
                                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                                                    к приказу отдела образования

                                                                                                                    от 22.11.2017 № 93
Список экспертов  муниципальной предметной комиссии для проверки экзаменационных работ

	Место основной работы
	ФИО

	МБОУ  "Февральская средняя общеобразовательная школа"
	Курносова Марина Алексеевна, председатель комиссии

	Члены экспертной группы:

	МБОУ  "Февральская средняя общеобразовательная школа"
	Максименко Зинаида Борисовна

	МБОУ «Норская  средняя общеобразовательная школа»
	Нечепал Юлия Алексеевна

	МБОУ «Исинская  средняя общеобразовательная школа»
	Шутова Лидия Михайловна

                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                                                    к приказу отдела образования

                                                                                                               от 22.11.2017 № 93
Перечень мест проведения итогового сочинения (изложения)  на территории Селемджинского района  в 2016-2017 учебном году.

	Код

ОО

	Наименование ОО
	Адрес
	ФИО руководителя
	Контактные телефоны

	3
	4
	5
	6
	7

	287
	МБОУ «Экимчанская средняя общеобразовательная школа»
	676560, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, пгт.Экимчан

ул.Школьная , д. № 42
	Лебедева Альбина Дмитриевна
	8(41646)21-5-72

	288
	МБОУ «Токурская средняя общеобразовательная школа»
	676581, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, пгт.Токур

ул. Ворожейкина, д.№ 2
	Заболотная Алёна Валерьевна
	8(41646)22-324

	289
	МБОУ «Коболдинская средняя общеобразовательная школа»
	676566, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, п.Коболдо

ул.Центральная, д. № 28
	Фогт Наталья Сергеевна
	89638084037

	291
	МБОУ «Златоустовская средняя общеобразовательная школа»
	676564, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, п.Златоустовск

ул.Шишканова, д. № 1
	Бурдеева Ирина Валентиновна
	89145982331

	292
	МБОУ «Стойбинская  средняя общеобразовательная школа»
	676574, Россия, Амурская область, Селемджинский р-н

с.Стойба, ул.Пионерская, д.№10
	Мищенко Ольга Викторовна
	89638066957

	293
	МБОУ «Февральская средняя общеобразовательная школа»
	676572, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, пгт.Февральск

ул.Ленина, д.№ 4
	Батукова Татьяна Александровна
	8(41646)31-1-07

	296
	МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	676563, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, с.Ивановское

ул.Пионерская, д. № 7
	Охлопкова Светлана Александровна
	89143974019

	297
	МБОУ «Исинская средняя общеобразовательная школа»
	676576, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, с.Иса

ул.Саратовская , д. № 2А
	Курбанова Елена Евгеньевна
	89098148766

	295
	МБОУ «Норская средняя общеобразовательная школа»
	676576, Россия, Амурская область,

Селемджинский р-н, с.Норск

ул.Новая , д.15
	Сенчишин Николай Прокопьевич
	89098145301